† Gat. et Mm. dicentem, Christum. *Vulg.* dicentem se Christum.

† Et ita Gat. et Mm.

† Gat et Mm. et Prophetas, et prohibentem.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

65. dicebant ad eum. 66. et convenit Presbyterium plebis, et Principes... duxerunt illum in Concilium suum; et interrogabant eum, dicentes. 68. Si interrogaverit... neque respondebitis mihi, neque dimittetis. 70. Et dixerunt... Filius Dei? Qui ait illis: Vos dicitis. *omisso* quia ego sum. 71. Ad illi dixerunt... testimonium? audivimus

enim de ore ipsius.

CAP. XXIII. — 1. multitudo illorum, duxerunt eum. 2. accusare illum... subvertentem gentem nostram, et solventem legem nostram, et Prophetas, et prohibentem tributa dari Caesari. 3. Pilatus autem audiens interrogavit eum... Ad ille respondens. 4. Dixit autem.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. τὸ πρεσβυτήριον. — (b) Post creditis, deest mihi, etiam in tex. Gr. *Ibid.* post si, deest autem et, in cod. quoque Cant. — (c) Aduit illis, pariter cod. Cant. ἀντὶς. — (d) Ante audivimus, deest ipsi, etiam in cod. Cant. — (e) Addit, et solventem legem nostram, et Prophetas, cum cod. Catholico Marcionis, καὶ καταλύοντα τὸν νόμον καὶ προφήτας.

CODEX VERCELLENSIS.

pam in homi-
ne hoc.
5. Ad illi invales-
cebant. dicen-
tes: Commovet
populum,
docens per
totam Judae-
am, incho-
ans a Galilae-
a, usque huc.
6. Pilatus autem
ut audiit Gali-
laeam, in-
terrogavit,
an a Galilae-
a homo iste
7. esset. Et, cum
cognovisset,
eum de
Herodis po-
testatem esse,
remisit
illum ad He-
rodem, ¹ qui
erat et ipse
Hierosoly-
mis in his
diebus.
8. Herodes au-
tem, viso Jesu,
gavisus est
valde: erat
enim cupiens
videre
illum, prop-
terea quod
audiret fre-
quenter de
illo; et spera-
bat aliquod
signum vi-
dere ab illo
feri.
9. Interrogabat
autem illum

verbis pluri-
bus. Ipse vero
nihil respon-
dit. 10. debet illi. Sta-
bant autem
Pontifices,
² vehementer
accusantes
11. eum. Sper-
nans autem
illum et He-
rodes cum
exercitu suo,
et delusum
induens ves-
te candida,
remisit Pila-
to. Facti
sunt autem
in amicitiam
Herodes, et
Pilatus ea-
dem hora:
praeerant
enim in ini-
micitiam.
13. Pilatus autem,
convocans
Pontifices,
et Princi-
pes 14. populi, di-
xit ad illos:
Detulistis
mihi homi-
nem hunc,
tanquam a-
vertentem
populum: et
ecce ego co-
ram vobis in-
terrogans,
nihil inve-
ni dignum
in homine
hoc de iis, quae
accusatis

CODEX VERONENSIS.

in hoc homi-
nem.
5. Ad illi invale-
scebant, dicen-
tes: Commovet
(a) populum †
per universam
Judaeam, inci-
piens a Gali-
laea, usque
huc.
6. Pilatus
autem
audiens Gali-
laeam,
interroga-
vit, si a
Galilaea
7. homo esset. Et,
ut cognovit
quod de Herodis
potestate est,
misit illum ad
Herodem, qui
in Hierosoly-
mis erat in
illis diebus.
8. Herodes
autem,
viso Jesu,
gavisus est
valde: erat
enim cupiens
illum videre
ex multo tem-
pore, eo quod
audiret multa
de illo; et
sperabat
signum ali-
quod videre
ab eo fieri.
9. Interrogabat
autem eum
multis sermo-
nibus. Ad ipse

nihil ei respon-
debat.
10. Stabant etiam
Principes Sa-
cerdotum, et
Scribae, con-
stanter accu-
santes eum.
11. Sprevit autem
illum Herodes
cum (b) exer-
cibus † suis,
et inludit, et,
indutum (c) il-
lum † veste
alba, remisit
(c) illum † ad
12. Pilatum. Tunc
amici facti
sunt Herodes,
et Pilatus ipsa
die: nam ante
inimici fue-
rant ad invi-
cem.
13. Pilatus
autem,
convocatis
Principibus
Sacerdotum,
et Magistratibus
14. plebis, dixit
ad illos: Op-
tulistis mihi
hunc homi-
nem, quasi
avertentem
populum:
et ecce ego
coram vobis
interrogans,
nullam causam
invenio in
hoc homine
ex his, quibus
cum accusatis.

CODEX BRIXIANUS.

in hominem isto. At illi invalescebant dicentes. Commovet populum. docens per universam Judaeam incipiens a Galilea usque huc. Pilatus autem audiens Galilaeam. interrogavit si homo Galilaeus esset. Et ut cognovit quod de Herodis potestate esset misit illum ad Herodem qui a et ipse Hierosolymis erat in illis diebus. Herodes autem viso Jesu gavisus est valde. erat enim cupiens illum videre ex multo tempore. eo quod multa audiret de illo. et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri. Interrogabat autem illum multis sermonibus. Et Jesus nihil respondebat ei. Stabant

autem Principes Sacerdotum et Scribae. constanter. accusantes eum. Cum autem sprevisset illum Herodes cum militibus suis. et inludisset. induit (c) eum † veste alba. et remisit (c) eum ad Pilatum. Tunc amici facti sunt Herodes. et Pilatus in illa die. nam antea. inimici erant ad invicem. Pilatus vero convocatis summis Sacerdotibus et Principibus populi dixit ad eos. Obtulistis mihi hunc hominem. tanquam avertentem populum. et ecce ego. coram vobis interro-
gans. nullam causam inveni in homine isto ex his. quibus eum accusatis.

CODEX CORBEIENSIS.

6. interrogavit, si a Galilaea homo esset.

11. Cum exercitibus suis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* quia et. *Vulg.* qui et.

² *Mm.* etiam Principes Sacerdotum, constanter. *Fulg.*

autem Principes Sacerdotum, et Scribae, constanter.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

5. populum (omisso docens)... usque hoc. 6. si a Galilaea homo esset. 7. quod de Herodis potestate est, remisit illum ad Herodem, qui Hierosolymis erat. 8. cupiens illum videre ex multo tempore, eo quod audiret multa de illo. 9. Interrogabat autem illum multis sermo-

nibus. Ipse. 10. Stabant etiam Principes... accusantes eum.

Reliqua S. Lucae desunt in Vindeb. usque ad vers. 17 capitis II S. Marci, cujus Evangelium sequitur in codice post illud S. Lucae.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post *populum*, deest *docens*, etiam in Usser. 2, apud Millium.—(b) Ita et tex. Gr. *στρατεύματιν*.—(c) Ad-
dit bis *illum*, etiam tex. Gr. *αὐτόν*.

CODEX VERCELLENSIS.

15. eum. Sed nec Herodes : remisi enim
 1 vos ad illum, et ecce nihil dignum morte gestum
 16. est illi. Castigatum ergo illum dimittam.
 18. Exclamabant autem totus populus, dicentes : Tolle hunc, dimitte autem nobis Barab-
 19. ban, qui erat, propter seditionem quandam factam in civitatem,
 2 coniectus in carcerem, quia homicidium fecerat.
 20. Rursus autem Pilatus adlocutus est eis, volens dimittere
 21. Jesum. Qui proclamabant,
 4 dicentes : Crucifige
 22. illum. Qui tertio dixit ad illos : Quid enim mali fecit hic? nihil dignum mortis inveni in illo. Castigatum
 ergo illum dimittam.
 23. Qui imminabant vocibus magnis, postulantibus : crucifige illum : et
 6 invalescebant voces illorum.
 24. Et Pilatus decrevit fieri
 7 petitionem
 25. illorum. Dimisit autem eum, qui propter homicidium, et seditionem conjectus erat in carcerem ; Jesum autem tradidit voluntati ipsorum.
 26. Et, cum ducerent eum, Simonem quendam Cyrenensem venientem a villa adprehendentes, inposuerunt illi crucem ferre post
 27. Jesum. Sequebatur autem eum (a) multitudo ingens populi †, et mulierum, quae plangebant se, et lamentabantur.

CODEX VERONENSIS.

15. Sed neque Herodes : nam misi vos ad illum, et ecce nihil dignum morte actum
 16. est illi. Emendabo ergo eum, et dimittam.
 17. Necesse autem habuit dimittere illis, secundum consuetudinem, unum.
 18. Exclamavit autem simul universa turba, dicens : Tolle hunc, et dimitte nobis Barabbam :
 19. qui erat, propter seditionem quandam factam in civitate, et homicidium, missus in carcerem.
 20. Iterum autem Pilatus locutus est ad illos, volens dimittere
 21. Jesum. Ad illi succlamabant, dicentes : Crucifige illum.
 22. Ille autem tertio dixit ad illos : Quid enim mali fecit iste? nullam enim causam mortis
 invenio in eo. Corripiam ergo illum, et dimittam.
 23. Ad illi instabant vocibus magnis, postulantes, ut crucifigeretur : et invalescebant voces eorum.
 24. Et Pilatus adjudicavit fieri petitionem ipsorum.
 25. Dimisit autem illis eum, qui propter homicidium, et seditionem missus fuerat in carcerem ; Jesum vero tradidit voluntati eorum.
 26. Et, cum ducerent eum, Simonem quendam Cyrenensem venientem de villa adprehenderunt, et inposuerunt illi crucem portare post Jesum.
 27. Sequebatur autem illum (a) multitudo populi †, et mulierum, quae plangebant, et lamentabantur.

CODEX BRIXIANUS.

Sed neque Herodes. nam remisit eum ad nos, et ecce nihil dignum morte actum est ab eo. Emendabo ergo illum et dimittam. Necesse autem habebat dimittere eis. per diem festum unum. Exclamavit autem simul universa multitudo dicens. Tolle hunc. et dimitte nobis Barabban. qui erat propter seditionem quandam factam in civitate. et homicidium in carcere missus. iterum autem Pilatus locutus est ad eos. volens dimittere Jesum. At illi clamabant dicentes. Crucifige illum. ille autem. tertio dixit ad illos. Quid enim mali fecit iste. nullam causam mortis invenio in illum Emendans ergo illum

dimittam. At illi instabant vocibus magnis postulantibus ut crucifigeretur. et invalescebant voces eorum et Sacerdotum. Pilatus autem adjudicavit fieri petitionem eorum. Dimisit autem eis illum qui propter homicidium. et seditionem missus fuerat in carcerem. quem petebant. Jesum vero tradidit voluntati eorum. Et cum ducerent eum adprehenderunt Simonem quendam Cyrenensem. venientem de villa. et inposuerunt illi crucem portare post Jesum. Sequebatur autem illum (a) multitudo populi †. et mulieres quae plangebant. et lamentabant eum.

CODEX CORBEIENSIS.

21. Dicentes : Crucifige illum.
 25. Voluntati eorum. Susceperunt ergo Jesum ; et, portans sibi crucem, ducebatur.

26. Et, cum ducerent eum.
 27. Multitudo populi †, et mulierum.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. et Mm. illum ad vos. Vulg. vos ad illum.
² Deest vers. 17, quem sic habent Gal. et Mm. : Necesse autem erat dimittere eis per diem festum, unum ; Vulg., Necesse autem habebat, etc.
³ Gal. et Mm. missus fuerat in. Vulg. erat... missus in.
⁴ Mm. dicentes : Crucifige eum.

⁵ Gal. iste homo... inventi. Vulg. iste... invenio.
⁶ Mm. invalescebant vocibus. Vulg. invalescebant voces.
⁷ Gal. petitiones. Vulg. petitionem.
⁸ Et ita Gal. et Mm.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. πληθος λαου. Vercell. multitudo ingens populi.

CODEX VERCELLENSIS.

28. Ad quas conversus, dixit : Filiae Iherusalem, nolite flere (a) me ; verum vos flete , et natos † vestros ;¹ quoniam venient dies , in quibus dicent : Felices steriles , et ventres , qui non genuerunt , et ubera , quae non educaverunt.
30. Tunc incipient dicere montibus :² Cadite super nos : et collibus : Tegite nos quoniam , si in umido ligno haec faciunt , in arido quid fiet ?
32. Ducebantur autem et alii duo latrones cum illo³ interfici.
33. Et , cum venissent ad locum ,⁴ qui appellatur Calvariae , crucifixerunt eum et

latrones , unum quidem ad dextram , et alium ad sinistram.
34. (b) Et , dividentes † vestimenta ipsius , mittebant sortes.
35. tes. Et stabat populus⁵ expectans. Subannabant autem eum Principes , intra se dicentes : Alios salvos fecit ; se salvum faciat , si hic est Christus Dei electus.
30. Inridebant autem eum et milites , accedentes , acetum offerentes
37. ei , et dicentes :⁶ Tu es Rex Iudaeorum ?
38. salva te ipsum.
38. sum. Erat autem et inscriptio scripta super eum : Rex Iudaeorum hic.
39. Unus autem⁷ ex iis , qui suspensi erant ma-